АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2014  № 40-па

О внесении изменений в перечень
функций   администрации города
Южно-Сахалинска  в  сфере
социальной поддержки населения,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от 19.11.2012  № 2364
(ред.  от  04.04.2013  №  560,  от
17.10.2013 № 1880-па)

В  соответствии  со  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в перечень функций администрации города Южно-Сахалинска
в  сфере  социальной  поддержки  населения,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  19.11.2012  №  2364  (ред.  от
04.04.2013 № 560, от 17.10.2013 № 1880-па) «Об утверждении перечня функций
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере  социальной  поддержки»,
следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в редакции:

5 Реализация  муниципальных
программ  и  ведомственных
целевых  программ
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в
установленной  сфере
деятельности

Бюджетный кодекс Российской Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ, ст.ст.179, 179.3;
Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности  муниципальных  программ,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 24.09.2013 № 1772-па;
Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности  ведомственных  целевых
программ,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 25.10.2013 № 1948-па

1.2. Пункты 20-22 исключить.
1.3. Пункт 23 считать пунктом 20 и изложить в следующей редакции:

20 Осуществление  надзора  в
городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  за
деятельностью  опекунов  и
попечителей,  деятельностью
организаций,  в  которые
помещены  недееспособные
или  не  полностью
дееспособные граждане

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.16.1 ч.1 п.4, ст.19 ч.ч.1, 2;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ
«Об  опеке  и  попечительстве»,  ст.8  ч.1
п.п.4,11, ч.2, ст.24;
Закон  Сахалинской  области  от  03.08.2009
№ 80-ЗО «О наделении органов  местного
самоуправления  государственными
полномочиями  Сахалинской  области  по
опеке  и  попечительству»,  ст.4.1  ч.1  п.п.1,
2,12, 20

2.  Аналитическому  управлению  включить  указанные  в  пункте  1
настоящего постановления  изменения  в  Сводный  перечень  функций
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                А.И.Лобкин